
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 712

30 Αυγούστου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Αμυγδαλεώνα 
στο Ο.Τ. 99 (Σχολικό Συγκρότημα Αμυγδαλεώ−
να) ............................................................................................................... 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Γιαννι−
τσών στα Ο.Τ. 350α, 350β, 351, 352 του Δήμου Γι−
αννιτσών Ν. Πέλλας ..................................................................... 2−

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  12/7930 (1)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Αμυγδαλεώνα στο 

Ο.Τ. 99 (Σχολικό Συγκρότημα Αμυγδαλεώνα). 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 « περί σχεδίων 

πόλεων κ.λ.π.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 § 3 του ν. 
1577/1985.

4. Την υπ’ αριθμ. 96/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Φιλίππων.

5. Την υπ’ αριθμ. 6/21/10.7.2006 ομόφωνη γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−

τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου Φι−
λίππων και επειδή με την προτεινόμενη τροποποίηση 
διασφαλίζεται η καλύτερη λειτουργία των διαφορετικών 
βαθμίδων σχολείων, αυξάνεται ή επιφάνεια των κοι−
νοχρήστων χώρων και βελτιώνονται οι πολεοδομικές 
συνθήκες στην περιοχή, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
Αμυγδαλεώνα στο Ο.Τ. 99 με τη δημιουργία πεζόδρομου 
πλάτους τριών (3) μέτρων και τον διαχωρισμό των 
χρήσεων του Ο.Τ. 99 (χώρος εκπαίδευσης) ως εξής:

− το Ο.Τ. με στοιχεία Α−Β−Γ−Ι−Θ−Α καθορίζεται χώρος 
δημοτικού σχολείου −γυμνασίου

− το Ο.Τ. με στοιχεία Λ−Κ−Δ−Ε−Λ καθορίζεται χώρος 
νηπιαγωγείου,

όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και υπογράφεται από 
τον Προϊστάμενο της Δ. Π. Ν. Καβάλας.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα 
με την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή 
ενώπιον του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας − Θράκης μόνο για παράβαση Νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών.

3. Η ισχύς της αρχίζει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καβάλα, 11 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ

6517

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:06:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6519



6520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6521



6522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1360 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Γιαννιτσών 

στα Ο.Τ. 350α, 350β, 351, 352 του Δήμου Γιαννιτσών 
Ν. Πέλλας.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742 Β/2003) από−

φαση του Ν.Σ. Πέλλας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 

ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών» (ΦΕΚ 228/Α/1923) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 
33Α) «Οικιστικός Νόμος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 
210Α) «περί Γ.Ο.Κ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α) ειδικό−
τερα το άρθρο 10 «περί αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του  «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

7. Την υπ’ αριθμ. ΕΠΑ 81/1989 (ΦΕΚ 334Δ/1989) απόφαση 
Νομάρχη Πέλλας.

8. Την υπ’ αριθμ. 44986/30.12.2005 απόφαση Νομάρχη 
Πέλλας για ορισμό Αντινομαρχών.

9. Το υπ’ αριθμ. 5796/2006 έγγραφο του Δήμου Γιαννι−
τσών με το οποίο μας μεταβιβάζει τα απαιτούμενα για 
την τροποποίηση δικαιολογητικά.

10. Τις υπ’ αριθμ. 154/2005 και 5/2006 αποφάσεις Δη−
μοτικού Συμβουλίου Γιαννιτσών.

11. Την από 20.3.2006 εισήγηση του τμήματος Πολεο−
δομίας Γιαννιτσών.

12. Την ομόφωνη γνώμη του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Ν. Πέ−
ελλας (πρακτικό 2ο της 24.3.2006 πράξη 9).

13. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
Γιαννιτσών που αφορά την κατάργηση του πεζόδρο−
μου ανάμεσα στα Ο.Τ. 351 και 352, τη δημιουργία νέου 
Ο.Τ. 350γ, τη δημιουργία νέου πεζόδρομου ανάμεσα 
στα Ο.Τ. 350α και350γ και την αλλαγή της μορφής του 
πεζόδρομου ανάμεσα στα Ο.Τ. 351 και 350α όπως αυτή 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της 
παρούσας απόφασης.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα που 
τη συνοδεύει. 

  Γιαννιτσά, 23 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΠΑΚΗΣ ΣΙΒΕΝΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6523

  



6524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007123008060008*


